
Nº 66, segunda-feira, 8 de abril de 2013 11 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013040800113

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE GESTÃO
GERÊNCIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS
GERÊNCIA DE CONTRATOS E LICITAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO No- 8/2013

Constitui objeto do contrato a prestação de serviços técnico-espe-
cializados com vistas à organização e à realização do concurso pú-
blico para o provimento de 26 cargos de Especialista em Regulação
de Saúde Suplementar, 31 cargos de Analista Administrativo, 3 car-
gos de Técnico em Regulação de Saúde Suplementar e de 21 cargos
de Técnico Administrativo, conforme autorização concedida pela Por-
taria nº 610, de 11 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial
da União, de 12 de dezembro de 2012, do quadro de pessoal da
CONTRATANTE, nos termos da proposta de prestação de serviços
encaminhada pela CONTRATADA, no dia de 21 de janeiro de 2013,
que fará parte integrante deste contrato independentemente de sua
transcrição. Contratante: AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SU-
PLEMENTAR. Contratada: Fundação Universidade de Brasília
(FUB). CNPJ Contratada: 00.038.174/0001-43. Vigência: De
04/04/2013 até 03/04/2015. Data da assinatura: 04/04/2013.

GERÊNCIA-GERAL DE APRIMORAMENTO
INSTITUCIONAL

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DE PESSOAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do primeiro termo aditivo ao contrato temporário - REF.:
1°Termo aditivo de 01 de março de 2013 - Contratante: Agência
Nacional de Saúde Suplementar representada pelo Sr. EDUARDO
MARCELO DE LIMA SALES - Diretor de Gestão - Interino, Por-
taria nº 5.365, de 13 de novembro de 2012, publicada no D.O.U. de
16 de novembro de 2012, combinada com a Portaria de delegação de
Competência nº 5.371, de 21 de novembro de 2012, publicada no
D.O.U. de 29 de novembro de 2012. Objeto: Contrato de Prestação de
Serviços Técnicos Especializados (PS e IV), por prazo determinado,
nos termos da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, regula-
mentada pelo Decreto nº 4.748, de 16 de Junho de 2003. Vigência: 12
(Doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Data de assinatura:
01 de março de 2013. Contratado (a): TÉCNICO PARA ATIVI-
DADADES TÉCNICAS DE COMPLEXIDADE INTELECTUAL -
DIREITO - Classificação IV: Mariana Ferreira Garcia; TÉCNICO
PARA ATIVIDADADES TÉCNICAS DE SUPORTE - ADMINIS-
TRAÇÃO. ECONOMIA E CONTABILIDADE - Classificação III:
Paula Fernanda Lobianco Dias.

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2012

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 25351362358201266. , publicada no D.O.U de
22/03/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada, sob o Sistema de Registro de Preços na prestação de
serviços de organização de eventos, serviços correlacionados e su-
porte à Coordenação de Eventos e Cerimonial - CEVEC, nas ações de
concepção, planejamento e coordenação de eventos promovidos e/ou
com a participação da Agência Nacional de Vigilância Sanitária -
ANVISA. Novo Edital: 08/04/2013 das 09h00 às 12h00 e d14h00 às
17h00 . Endereço: Sia Trecho 05, Área Especial 57, Bloco "d",
Térreo, Cconp/gggaf. BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir
de 08/04/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/04/2013, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GEDIEL RIBEIRO DE ARAUJO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 05/04/2013) 253002-36212-2013NE800002

GERÊNCIA-GERAL DE PORTOS, AEROPORTOS,
FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGADOS

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE PORTOS, AEROPORTOS E FRONTEIRAS

EM SERGIPE

EXTRATO DE CESSÃO DE USO No- 1/2013

Nº Processo: 25765.772278/2011-11. CNPJ da Cessionária
03.112.386/0018-60: Coordenação de Vigilância Sanitária de Portos,
Aeroportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados/SE - da AGENCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÀRIA - CVPAF/SE/ANVI-
SA. CNPJ Cedente: 00.352.294/0016-05. Cedente: Empresa Brasileira
de Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO. Objeto: O presente
termo tem por objeto o uso de áreas aeroportuárias, a utilização de
sistema de telecomunicações por linhas físicas (STLF) e o ressar-
cimento de despesas decorrentes da ocupação dos espaços físicos
cedidos à Cessionária, conforme o disposto na legislação em vigor.
Fundamento legal: Lei n. 10.406/02; Resolução n. 113/ANAC, de 22
de setembro de 2009; Decreto n. 89.121/83; Portaria n. 623/GM-4/88,
de 06/10/88; Lei n. 9.472/97 (Lei Geral de Telecomunicações) e suas
resoluções complementares e, ainda, no que couber a Lei n. 8.666/93,

e suas alterações. Vigência: 01/03/2013 a 28/02/2018. Valor total
estimado: R$ 75.267,75. Fonte de recursos: 6174025305, Nota de
Empenho: 2013NE800024, Natureza de despesa: 3.3.90.93. Data de
assinatura: 01/03/2013.

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 7º termo aditivo ao convênio n.º 1141/2007 - Convenentes:
Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0012-79, por in-
termédio da Superintendência Estadual no Estado da Paraíba, situada
na Rua Professor Geraldo Von Shosten, n.º 285, Jaguaribe, João
Pessoa/PB e o município de Ouro Velho/PB, CNPJ: 08.872.459/0001-
97, situado à Praça Coronel Sérgio Dantas, nº 55, Centro. Objeto:
Prorrogar a vigência do Convênio até o dia 25/12/2013. Data de
assinatura: 21/12/2012. Processo n.º 25100.042.617/2007-80.

Extrato do 06º termo aditivo simplificado ao convênio nº 0083/2008
- Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ:
26.989.350/0001-16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5° andar,
Brasília/DF e o Município de Jaguaraçu/MG CNPJ: 16.816.522/0001-
04, situado à Rua do Rosário 114 - Centro Objeto: prorrogação de
vigência do convênio até 02/04/2015. . Signatários: Gilson de Car-
valho Queiroz Filho CPF: 300.191.096-87 Data de assinatura:
02/04/2013. Processo n° 25.100.020.838/2008-88

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 UASG 255025

Número do Contrato: 1/2011. Nº Processo: 25290006953201074.
PREGÃO SISPP Nº 1/2011 Contratante: FUNDACAO NACIONAL
DE SAUDE -CNPJ Contratado: 61457941000143. Contratado : GO-
MAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO -LIMITADA. Objeto: Pror-
rogação por mais 12 (doze) meses, até o dia 15/03/2014 e alterar a
Cláusula Primeira - Do Objeto, no Item - Tipo I, local de instalação
de CPL para SOCOM, de SALOG para SOTRA, de SOCAP para
SEREH e de DIESP para SESAM. Fundamento Legal: artigo 57, II,
da Lei nº 8666/93. Vigência: 15/03/2013 a 15/03/2014. Data de As-
sinatura: 15/03/2013.

(SICON - 05/04/2013) 255025-36211-2013NE800080

AVISO DE CONVALIDAÇÃO

O Exmo. Sr. Presidente da Fundação Nacional de Saúde,
Gilson de Carvalho Queiroz Filho, CPF 300.191.096-87, com base no
inciso VI do artigo 30 da portaria n° 127/2008, decide convalidar
todos os atos administrativos no interstício de 23/08/2012 a
02/04/2013 no curso do Processo n.º 25100.020.838/2008-88, refe-
rente ao Convênio nº 0083/2008, celebrado com a Prefeitura Mu-
nicipal de JAGUARAÇU/MG, CNPJ: 16.816.522/0001-04.

Em 2 de abril de 2013.
GILSON DE CARVALHO QUEIROZ FILHO

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO AMAZONAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 8º termo aditivo ao convênio nº 0711/2007 -
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, por meio da Superintendência Estadual do Amazonas, CNPJ:
26.989.350/0002-05, situada na Rua Osvaldo Cruz, s/n - Gloria, e a
Prefeitura Municipal do Careiro-AM, CNPJ: 04.332.995/0001-49, si-
tuada à Av. Mario Jorge Guedes, 391 - Centro. Objeto: Prorrogar a
vigência do Convênio 0711/07, até o dia 12/08/2013. Data de as-
sinatura: 04/04/2013. Processo n° 25100.035.679/2007-35.

Extrato do 2º termo aditivo ao TC/PAC nº 0028/2010 - Convenentes:
Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-16, por meio
da Superintendência Estadual do Amazonas, CNPJ: 26.989.350/0002-
05, situada na Rua Osvaldo Cruz, s/n - Gloria, e a Prefeitura Mu-
nicipal de São Gabriel da Cachoeira-AM, CNPJ: 04.272.670/0001-18,
situada à Av. Álvaro Maia, 569 - Centro. Objeto: Prorrogar a vigência
do TC/PAC 0028/10, até o dia 25/09/2013. Data de assinatura:
28/03/2013. Processo n° 25100.016.180/2010-24.

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 5/2012 publicado no D.O. de
24/04/2012 , Seção 3, Pág. 126. Onde se lê: Vigência: 24/04/2012 a
23/04/2013 Leia-se : Vigência: 09/04/2012 a 09/04/2013

(SICON - 05/04/2013) 255000-36211-2013NE800080

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NA BAHIA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 1/2013

O Pregoeiro da Fundação Nacional de Saúde da Superin-
tendência Estdual da Bahia, torna público que as empresas ven-
cedoras do Pregão nº01/2013,Registro de Preços para aquisição de
Materiais Eletricos,Telefonicos,Hidráulicos e Diversos Materiais de
Construção foram: Para os Grupos 01,02 e 03 foi a empresa CO-
MERCIAL FALCÃO E FILHOSLTDA - ME e para o Grupo 03 a
empresa CARLOS JOSÉ OLIVEIRA - ME.Os autos estão à dis-
posição naSALOG para quaisquer consultas.

(SIDEC - 05/04/2013) 255000-36211-2013NE800080

PREGÃO Nº 2/2013

O Pregoeiro da Fundação Nacional de Saúde da Suprin-
tendência Estadual da Bahia, torna público que as empresas ven-
cedoras do Pregão nº02/2013,foram: LLN CONSTRUTORA LTDA -

ME para os ítens:01,02 e 04 e a empresa R&L INDÚSTRIA E
COMÉRCIODE ARTIGOS DE DECORAÇÕES LTDA para o ítem
03.Osautos estão à disposição na SALOG para eventuais consultas.

JUCILENO SANTOS DA SILVA

(SIDEC - 05/04/2013) 255000-36211-2013NE800080

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO CEARÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 4º termo aditivo ao TC/PAC nº 0096/10. Compromitentes:
Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0009-73, situada na
Av. Santos Dumont, 1856/1890 - Aldeota, Fortaleza/CE e o Mu-
nicípio de Iguatu/CE, CNPJ: 07.810.468/0001-90, situado à Av. Rui
Barbosa, 15 - São Sebastião. Objeto: Prorrogar a vigência do Termo
de Compromisso até o dia 28/05/2013. Data de assinatura:
28/03/2013. Processo n° 25100.023.181/2010-25.

Extrato do 7º termo aditivo "de ofício" ao TC/PAC nº 0118/2008.
Compromitentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ:
26.989.350/0009-73, situada na Av. Santos Dumont, 1856/1890 - Al-
deota, Fortaleza/CE e o Município de Tabuleiro do Norte /CE, CNPJ:
07.891.682/0001-19, situado à Rua Pe. Clicério, 4605 - São Fran-
cisco. Objeto: Prorrogar a vigência do Termo de Compromisso até o
dia 10/10/2013. Data de assinatura: 05/04/2013. Processo n°
25100.018402/2008-29.

Extrato do 10º termo aditivo "de ofício" ao TC/PAC nº 0769/08.
Compromitentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ:
26.989.350/0009-73, situada na Av. Santos Dumont, 1856/1890 - Al-
deota, Fortaleza/CE e o Município de Tabuleiro do Norte /CE, CNPJ:
07.891.682/0001-19, situado à Rua Pe. Clicério, 4605 - São Fran-
cisco. Objeto: Prorrogar a vigência do Termo de Compromisso até o
dia 10/10/2013. Data de assinatura: 05/04/2013. Processo n°
25100.019.008/2008-16.

Extrato do 11º termo aditivo "de ofício" ao convênio nº 0816/05 -
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0009-
73, situada na Av. Santos Dumont, 1856/1890 - Fortaleza/CE e o
Município de Pindoretama/CE, CNPJ: 23.563.448/0001-19, situado à
Trav. Juvenal Gondim, 221. Objeto: Prorrogar a vigência do convênio
até o dia 21/10/2013, em cumprimento ao Art. 38º § 3º da IN/STN nº
01/97, alterada pela IN/STN nº 4 de 17.05.07. Data de assinatura:
05/04/2013. Processo n° 25100.031.029/2005-59.

Extrato do 4º termo aditivo simplificado ao convênio nº 0155/09 -
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0009-
73, situada na Av. Santos Dumont, 1856/1890 - Aldeota, Fortaleza/CE
e o Município de Pentecoste/CE, CNPJ: 07.682.651/0001-58, situado
à Rua Bernardino Gomes Bezerra, 457 - Centro. Objeto: Prorrogar a
vigência do convênio até o dia 20/05/2013 Data de assinatura:
28/03/2012. Processo n° 25100.064639/09-62.

Extrato do 8º termo aditivo "de ofício" ao convênio nº 0030/08.
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0009-
73, situada na Av. Santos Dumont, 1856/1890 - Aldeota, Fortale-
za/CE, e o Município de Aracoiaba/CE, CNPJ: 07.387.392/0001-32,
situado à Av. da Independência, 134 - Centro. Objeto: Prorrogar a
vigência do convênio até o dia 11/10/2013, por atraso na liberação
dos recursos.Data de assinatura: 05/04/2012. Processo n°
25100.020785/08-03.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO MARANHÃO

RETIFICAÇÃO

Nos Editais de Notificação, publicada no DOU nº 65 de
05.04.2013, Seção3, página 118, ONDE SE LÊ: SUPERINTENDÊN-
CIA ESTADUAL NO MATO GROSSO DO SUL, LEIA-SE: SU-
PERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO MARANHÃO.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL
EM MATO GROSSO

AVISO DE ANULAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2013

Fica anulada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 25180002207201300 .

HYLA FABIANA VICENTE PONCE CORREA
DA COSTA

Chefe do Somat

(SIDEC - 05/04/2013) 255011-36211-2013NE800080


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-08T06:02:28-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




